



Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Priorytet	Działanie	Tytuł naboru	Typy projektów, które mogą otrzymać dofinansowanie	Wnioskodawcy	Data początkowa	Data końcowa	Kwota dofinansowania	Obszar geograficzny	Institucja przyjmująca wnioski o dofinansowanie	Sposób wyboru projektów	Cel polityki lub cel szczegółowy	Informacje dodatkowe
<i>(numer i nazwa priorytetu)</i>	<i>(numer i nazwa działania - jeśli nabór jest prowadzony na poziomie działania)</i>	<i>(jeśli w danym działaniu będzie więcej niż jeden nabór)</i>	<i>(typy projektów powinny być spójne z informacjami wskazanymi w SZOP; typy projektów można doprecyzować w informacjach dodatkowych)</i>	<i>(typy wnioskodawców powinny być spójne z informacjami wskazanymi w SZOP; w przypadku niekonkurencyjnego sposobu wyboru projektów należy wskazać nazwę wnioskodawcy/wnioskodawców; typy wnioskodawców można doprecyzować w informacjach dodatkowych)</i>	<i>(termin z dokładnością do dnia, miesiąca lub kwartału; w przypadku daty dziennej format: dd.mm.rrrr)</i>	<i>(termin z dokładnością do dnia, miesiąca lub kwartału; w przypadku daty dziennej format: dd.mm.rrrr)</i>	<i>(kwota przewidziana na dofinansowanie projektów w naborze podana w złotych)</i>	<i>(obszar geograficzny powinien być spójny z informacjami wskazanymi w SZOP; cały kraj lub poszczególne województwa; obszar można doprecyzować w informacjach dodatkowych)</i>	<i>(co najmniej nazwa podmiotu odpowiedzialnego za przyjmowanie wniosków o dofinansowanie)</i>	<i>(do wyboru: konkurencyjny albo niekonkurencyjny)</i>	<i>(cel powinien być spójny z informacjami wskazanymi w SZOP)</i>	<i>(w tym miejscu można doprecyzować informacje z kolumn A-K, np. wskazać warunki, od których zależy przeprowadzenie naboru, wyjaśnić dlaczego doszło do zmian w harmonogramie lub wskazać inne istotne okoliczności związane z naborem)</i>
Priorytet 1. Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki.	Działanie 1.2 Cyfrowe lubuskie – dotacje		I. Transformacja cyfrowa e-administracji i publicznych usług cyfrowych.	Województwo Lubuskie	20.08.2024	30.08.2024	25 585 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 1 CS (ii) Czerpanie korzyści z cyfryzacji dla obywateli, przedsiębiorstw, organizacji badawczych i instytucji publicznych	Nabór dotyczy projektu pt. "Rozwój e-usług w województwie lubuskim (etap I)" wpisanego do programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 oraz do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubuskiego.
Priorytet 1. Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki.	Działanie 1.5 Rozwój przedsiębiorczości - dotacje		III. Zwiększenie potencjału regionalnych IOB	Park Technologii Kosmicznych – Badań, Rozwoju i Innowacji Sp. z o.o.	20.08.2024	30.08.2024	6 970 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 1 Cs (iii) Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne.	Nabór dotyczy projektu pt. "Rozwój działalności Parku Technologii Kosmicznych (etap I)" wpisanego do programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 oraz do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubuskiego.
Priorytet 1. Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki.	Działanie 1.5 Rozwój przedsiębiorczości - dotacje		IV. Typ projektu Wsparcie inkubowania przedsiębiorczości	Park Technologii Kosmicznych – Badań, Rozwoju i Innowacji Sp. z o.o.	październik 2024	październik 2024	751 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 1 Cs (iii) Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne.	Nabór dotyczy projektu pt. "Lubuski System Innowacyjnych Start-upów" wpisanego do programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 oraz do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubuskiego.
Priorytet 1. Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki.	Działanie 1.5 Rozwój przedsiębiorczości - dotacje		II. Typ projektu Bon na rozwój MŚP - projekt grantowy	Park Technologii Kosmicznych – Badań, Rozwoju i Innowacji Sp. z o.o.	listopad 2024	grudzień 2024	28 999 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 1 Cs (iii) Wzmacnianie trwałego wzrostu i konkurencyjności MŚP oraz tworzenie miejsc pracy w MŚP, w tym poprzez inwestycje produkcyjne.	Nabór dotyczy projektu pt. "Lubuski System Innowacyjnych Start-upów" wpisanego do programu Fundusze Europejskie dla Lubuskiego 2021-2027 oraz do Kontraktu Programowego dla Województwa Lubuskiego.
Priorytet 1. Fundusze Europejskie dla lubuskiej gospodarki.	Działanie 1.8 Rozwój inteligentnych specjalizacji.		I. Zwiększenie zdolności regionalnych ekosystemów innowacji w ramach procesu przedsiębiorczego odkrywania (PPO). II. Rozwój umiejętności i kompetencji na rzecz inteligentnych specjalizacji, głównie w MŚP.	jednostki samorządu terytorialnego	październik 2024	październik 2024	5 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 1 Cs (iv) Rozwijanie umiejętności w zakresie inteligentnej specjalizacji, transformacji przemysłowej i przedsiębiorczości.	
Priorytet 2. Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.	Działanie 2.1 Efektywność energetyczna – dotacje		• Termomodernizacja budynków mieszkalnych komunalnych wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymiana/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej. • Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej takich jak: budynki edukacyjne, budynki publicznej służby zdrowia, budynki administracyjne, będące budynkami historycznymi, w tym zabytkowymi, wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymiana/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej w budynkach publicznych, których właścicielem jest samorząd terytorialny oraz podległe mu organy i jednostki organizacyjne oraz jednostki zarządzane, budynków użyteczności publicznej niezwiązanych z administracją rządową.	jednostki samorządu terytorialnego	07.02.2024	21.06.2024	100 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 2 Cs (i) Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych	
Priorytet 2. Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.	Działanie 2.1 Efektywność energetyczna – dotacje warunkowe		Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej takich jak: budynki edukacyjne, budynki publicznej służby zdrowia, budynki administracyjne wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymiana/modernizacją źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej/chłodniczej w budynkach publicznych, których właścicielem jest samorząd terytorialny oraz podległe mu organy i jednostki organizacyjne oraz jednostki zarządzane, budynków użyteczności publicznej niezwiązanych z administracją rządową.	jednostki samorządu terytorialnego	14.02.2024	28.06.2024	100 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 2 Cs (i) Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych	Wsparcie będzie udzielane w formie dotacji warunkowej (która podlega pełnemu lub częściowemu zwrotowi).
Priorytet 2. Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.	Działanie 2.1 Efektywność energetyczna – budynek pasywny		IV Realizacja inwestycji polegających na budowie budynków pasywnych	Województwo Lubuskie	24.06.2024	01.07.2024	16 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 2 Cs (i) Wspieranie efektywności energetycznej i redukcji emisji gazów cieplarnianych	

Priorytet 2. Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.	Działanie 2.6 Adaptacja do zmian klimatu.	Typ I: Adaptacja terenów zurbanizowanych do zmian klimatu. Wdrażanie działań dla miast innych niż wspieranych na poziomie krajowym. Projekty polegające m. in. na gospodarowaniu wodami opadowymi, rozwoju zielonej i błękitnej infrastruktury obszarów zurbanizowanych.	jednostki samorządu terytorialnego (JST) odpowiedzialne za realizację zadań z zakresu ochrony przed powodzią i innymi katastrofami, ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, spółki komunalne, spółki wodne, Wody Polskie, podmioty uprawnione do wykonywania ratownictwa wodnego, na podstawie decyzji ministra właściwego do spraw wewnętrznych, w tym Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe Województwa Lubuskiego, jednostki organizacyjne Lasów Państwowych	28.06.2024	30.08.2024	5 200 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP2 Cs (iv) Wspieranie przystosowania się do zmiany klimatu i zapobiegania ryzyku związanemu z kłeskami żywiołowymi i katastrofami, a także odporności, z uwzględnieniem podejścia ekosystemowego	
Priorytet 2. Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.	Działanie 2.8 Gospodarka wodno-ściekowa.	Typ I: Projekty z zakresu gospodarki wodno-ściekowej (oczyszczalnie, sieci kanalizacji i wodociągowe, osady ściekowe) w ramach KPOŚK - przedsięwzięcia w ramach aglomeracji 2-15 tys. RLM (wymagające dostosowania do wymogów Dyrektywy ściekowej) oraz miejscowości lub obszarów poniżej 2 tys. RLM (poza KPOŚK)	Jednostki samorządu terytorialnego (JST) i ich związki, jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, spółki komunalne,	22.05.2024	15.07.2024	10 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP2 Cs (v) Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej	Projekt z zakresu gospodarki wodno-ściekowej (oczyszczalnie, sieci kanalizacji i wodociągowe, osady ściekowe) w ramach KPOŚK - przedsięwzięcia w ramach aglomeracji 10-15 tys. RLM (wymagające dostosowania do wymogów Dyrektywy ściekowej)
Priorytet 2. Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.	Działanie 2.8 Gospodarka wodno-ściekowa.	Typ I: Projekty z zakresu gospodarki wodno-ściekowej (oczyszczalnie, sieci kanalizacji i wodociągowe, osady ściekowe) w ramach KPOŚK - przedsięwzięcia w ramach aglomeracji 2-15 tys. RLM (wymagające dostosowania do wymogów Dyrektywy ściekowej) oraz miejscowości lub obszarów poniżej 2 tys. RLM (poza KPOŚK). Jako element uzupełniający będzie możliwość wsparcia w ramach Typu II Budowa i modernizacja infrastruktury niezbędnej do ujęcia, uzdatniania, magazynowania i dystrybucji wody do spożycia projekty gmin o liczbie ludności nie większej niż 15 tys. mieszkańców.	Jednostki samorządu terytorialnego (JST) i ich związki, jednostki organizacyjne JST posiadające osobowość prawną, spółki komunalne,	22.05.2024	15.07.2024	60 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP2 Cs (v) Wspieranie dostępu do wody oraz zrównoważonej gospodarki wodnej	Projekty z zakresu gospodarki wodno-ściekowej (oczyszczalnie, sieci kanalizacji i wodociągowe, osady ściekowe) w ramach KPOŚK - przedsięwzięcia w ramach aglomeracji 2-10 tys. RLM (wymagające dostosowania do wymogów Dyrektywy ściekowej). Zgodnie z kryteriami wyboru projektów aglomeracja musi być ujęta w wykazie KPOŚK oraz inwestycja objęta wnioskiem aglomeracji o dofinansowanie musi być ujęta w zestawieniu KPOŚK wskazującym niezbędne przedsięwzięcie w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń kanalizacyjnych.
Priorytet 2. Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.	Działanie 2.9 Gospodarka odpadami.	Systemy selektywnego zbierania odpadów komunalnych uwzględniające rozwiązania dotyczące zapobiegania powstawaniu odpadów lub ponowne użycie (PSZOK).	Jednostki samorządu terytorialnego (w tym związki gmin), przedsiębiorstwa gospodarujące odpadami	14.03.2024	19.09.2024	30 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 2 Cs (vi) Wspieranie transformacji w kierunku gospodarki o obiegu zamkniętym i gospodarki zasobooszczędnej	
Priorytet 2. Fundusze Europejskie na zielony rozwój Lubuskiego.	Działanie 2.10 Ochrona przyrody.	Typ I: Wdrażanie zapisów zatwierdzonych dokumentów strategicznych i planistycznych z zakresu ochrony przyrody - wsparcie parków krajobrazowych, rezerwatów i obszarów Natura 2000, komplementarnie do wsparcia na poziomie krajowym. Typ II: Opracowanie dokumentów planistycznych dla obszarów chronionych - parki krajobrazowe (również te pokrywające się z obszarami Natura 2000) i rezerwaty (nie pokrywające się z obszarami Natura 2000). Typ III: Projekty w zakresie tworzenia centrów ochrony różnorodności biologicznej na obszarach chronionego krajobrazu oraz obszarach miejskich i pozamiejskich w oparciu o gatunki rodzime np. banki genowe, parki miejskie, ogrody botaniczne, ekoparki. Typ IV: Rekultywacja, w tym remediacja, terenów zdegradowanych działalnością gospodarczą – projekty jednostek samorządu terytorialnego i ich związków na terenach nie należących do Skarbu Państwa. Typ V: Projekty z zakresu usuwania azbestu z budynków publicznych i prywatnych. Typ VI: Działania informacyjne – edukacyjne w zakresie ochrony przyrody i różnorodności biologicznej.	Jednostki samorządu terytorialnego (JST) i ich związki, stowarzyszenia i porozumienia, spółki komunalne, organizacje pozarządowe, Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe i jego jednostki organizacyjne, państwowe jednostki budżetowe realizujące zadania z zakresu monitoringu środowiska, uczelnie/szkoły wyższe oraz ich spółki celowe, jednostki naukowe, jednostki badawczo-rozwojowe, przedsiębiorstwa (MSP), Europejskie ugrupowania współpracy terytorialnej (EUWT)	listopad 2024	listopad 2024	12 800 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP2 Cs (vii) Wzmacnianie ochrony i zachowania przyrody, różnorodności biologicznej oraz zielonej infrastruktury, w tym na obszarach miejskich, oraz ograniczanie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia	
Priorytet 3 Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej w Lubuskiem	Działanie 3.1 Mobilność miejska	II: Zakup taboru transportu publicznego	Jednostki Samorządu Terytorialnego, Organizatorzy i operatorzy publicznego transportu zbiorowego	12.04.2024	30.05.2024	60 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP2 (viii) Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	
Priorytet 3 Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej w Lubuskiem	Działanie 3.2 Mobilność miejska-ZIT	III: Rozwój infrastruktury dla transportu niezmotoryzowanego	Masto Gorzów Wielkopolski	10.07.2024	25.07.2024	3 800 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP2 (viii) Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	
Priorytet 3 Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej w Lubuskiem	Działanie 3.2 Mobilność miejska-ZIT	III: Rozwój infrastruktury dla transportu niezmotoryzowanego	Powiat Nowosolski	10.07.2024	25.07.2024	7 425 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP2 (viii) Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	
Priorytet 3 Fundusze Europejskie na rozwój mobilności miejskiej w Lubuskiem	Działanie 3.2 Mobilność miejska-ZIT	III: Rozwój infrastruktury dla transportu niezmotoryzowanego	Gmina Zabór	10.07.2024	25.07.2024	3 414 788,21	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP2 (viii) Wspieranie zrównoważonej multimodalnej mobilności miejskiej jako elementu transformacji w kierunku gospodarki zeroemisyjnej	

Priorytet 4. Fundusze Europejskie na dostępność komunikacyjną Lubuskiego. □	Działanie 4.1 Infrastruktura drogowa.		II. Budowa i/albo przebudowa obwodnic i obejmć miejscowości w przebiegu dróg wojewódzkich.	Województwo Lubuskie-Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze	24.06.2024	01.07.2024	16 944 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 3 Cs (ii) Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, inteligentnej i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w tym poprawa dostępu do TEN-T oraz mobilności transgranicznej	
Priorytet 5. Fundusze Europejskie na rzecz zwiększenia dostępności regionalnej infrastruktury społecznej.	Działanie 5.1 Infrastruktura edukacyjna		I. Inwestycje w infrastrukturę na potrzeby świadczenia usług wychowania przedszkolnego (przedszkoli lub innych form edukacji przedszkolnej).	Jednostki samorządu terytorialnego, związki, stowarzyszenia i porozumienia jednostek samorządu terytorialnego, MŚP, organizacje pozarządowe, osoby fizyczne, przedszkola i inne formy wychowania przedszkolnego. Wnioskodawcy muszą być organami prowadzącymi przedszkola i/lub inne formy wychowania przedszkolnego.	23.05.2024	02.07.2024	11 008 165,54	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP4 Cs (ii) Poprawa równego dostępu do wysokiej jakości usług sprzyjających włączeniu społecznemu w zakresie kształcenia, szkoleń i uczenia się przez całe życie poprzez rozwój łatwo dostępnej infrastruktury, w tym poprzez wspieranie odporności w zakresie kształcenia i szkolenia na odległość oraz online.	Kwota dofinansowania projektu nie może przekroczyć 2 500 000,00 PLN
Priorytet 5. Fundusze Europejskie na rzecz zwiększenia dostępności regionalnej infrastruktury społecznej. □	Działanie 5.2 Infrastruktura włączenia społecznego.		I. Rozwój infrastruktury społecznej powiązanej z procesem integracji społecznej, aktywizacji społeczno-zawodowej i deinstytucjonalizacji usług.	Województwo Lubuskie reprezentowane przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze	22.07.2024	02.08.2024	10 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 4 Cs (iii) Wspieranie włączenia społeczno-gospodarczego społeczności marginalizowanych, gospodarstw domowych o niskich dochodach oraz grup w niekorzystnej sytuacji, w tym osób o szczególnych potrzebach, dzięki	Nabór dotyczy infrastruktury służącej wsparciu rodzin oraz dzieci i młodzieży w społeczności lokalnej (w tym placówek wsparcia dziennego).
Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli.	Działanie 6.1 Aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy zarejestrowanych w powiatowych urzędach pracy.		Instrumenty i usługi rynku pracy wynikające z ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, z wyłączeniem robót publicznych.	powiatowe urzędy pracy w województwie lubuskim	październik 2024	październik 2024	32 839 333,50	województwo lubuskie	Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze	niekonkurencyjny	CP 4 Cs (a) Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywizujących dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie gwarancji dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup znajdujących się w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób biernych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej.	
Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli.	Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik		V. Zwiększenie udziału kobiet w rynku pracy, zwłaszcza kobiet mieszkających na obszarach wiejskich.	Administracja publiczna, Przedsiębiorstwa (w tym MŚP i przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne), Instytucje wspierające biznes i Instytucje otoczenia biznesu, Instytucje rynku pracy, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej.	01.07.2024	12.08.2024	13 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 4 Cs (d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnią zagrożenia dla zdrowia	
Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli.	Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik		II. Kompetentna kadra zarządzająca (wsparcie skierowane do przedsiębiorców), którego celem jest optymalizacja procesów zarządzania oraz budowa strategii wspierających rozwój przedsiębiorstw, w tym w obszarze transformacji ekologicznej. III. Wsparcie pracodawców we wprowadzaniu elastycznych form zatrudnienia, w tym pracy zdalnej.	Administracja publiczna, Przedsiębiorstwa (w tym MŚP i przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne), Instytucje wspierające biznes i Instytucje otoczenia biznesu, Instytucje rynku pracy, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej.	01.07.2024	12.08.2024	4 300 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 4 Cs (d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnią zagrożenia dla zdrowia	
Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli.	Działania 6.3 Zdrowy, aktywny i kompetentny pracownik		IV. Outplacement dla pracowników zagrożonych zwolnieniem, przewidzianych do zwolnienia lub zwolnionych z przyczyn nie dotyczących pracownika oraz osób odchodzących z rolnictwa.	Administracja publiczna, Przedsiębiorstwa (w tym MŚP i przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne), Instytucje wspierające biznes i Instytucje otoczenia biznesu, Instytucje rynku pracy, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej.	01.07.2024	12.08.2024	4 300 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 4 Cs (d) Wspieranie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw i przedsiębiorców do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrze dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnią zagrożenia dla zdrowia	
Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli	Działanie 6.7 Edukacja - ZIT		I. Mądry przedszkolak II. Kompetentny i odkrywca uczeń III. Specjalista dla rynku pracy	Podmioty składające wnioski o dofinansowanie projektu w ramach pozytywnie zaakceptowanych strategii ZIT. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Gorzów Wlkp., Miasto Gorzów Wielkopolski	26.06.2024	10.07.2024	22 500 000,00	Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Gorzowa Wielkopolskiego	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 4 Cs (f) Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami	

Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli	Działanie 6.7 Edukacja - ZIT.	I. Mądry przedszkolak II. Kompetentny i odkrywca uczeń III. Specjalista dla rynku pracy IV. Skuteczna edukacja włączająca	Podmioty składające wnioski o dofinansowanie projektu w ramach pozytywnie zaakceptowanych strategii ZIT. Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Zielona Góra, Stowarzyszenie Lubuskie Trójmiasto, Miasto Zielona Góra, Gmina Czerwieńsk jako organ prowadzący Technikum Kolejowe, Miasto Zielona Góra/ Zespół Edukacyjny nr 6 w Przylepie - MP 45	26.06.2024	10.07.2024	26 900 000,00	Zielonogórsko-Nowosolski Obszar Funkcjonalny	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 4 Cs (f) Wspieranie równego dostępu do dobrej jakości, włączającego kształcenia i szkolenia oraz możliwości ich ukończenia, w szczególności w odniesieniu do grup w niekorzystnej sytuacji, od wczesnej edukacji i opieki nad dzieckiem przez ogólne i zawodowe kształcenie i szkolenie, po szkolnictwo wyższe, a także kształcenie i uczenie się dorosłych, w tym ułatwianie mobilności edukacyjnej dla wszystkich i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami
Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli.	Działanie 6.11 Aktywna integracja społeczno-zawodowa - ZIT	I. Wsparcie aktywizacyjne osób i rodzin zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz osób biernych zawodowo z zastosowaniem instrumentów aktywnej integracji (m.in. edukacyjnych, społecznych, zawodowych, zdrowotnych, mieszkaniowych i rekreacyjno-kulturalnych) ukierunkowane na aktywizację społeczno-zawodową.	Miasto Zielona Góra/Centrum Integracji Społecznej (CIS)	26.06.2024	10.07.2024	10 966 262,91	Zielonogórsko-Nowosolski Obszar Funkcjonalny	IZ FEWL	niekonkurencyjny	CP 4 (h) Wspieranie aktywnego włączenia społecznego w celu promowania równości szans, niedyskryminacji i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie zdolności do zatrudnienia, w szczególności grup w niekorzystnej sytuacji
Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli.	Działanie 6.13 Usługi społeczne i zdrowotne.	X. Tworzenie centrów usług społecznych i rozwój dostarczanych przez nie usług.	Institucje integracji i pomocy społecznej, Instytucje rynku pracy, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, MŚP, Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej, Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, Organizacje pozarządowe, Podmioty ekonomii społecznej, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej	18.06.2024	31.07.2024	25 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 4 Cs (k) Zwiększanie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej; modernizacja systemów ochrony socjalnej, w tym wspieranie dostępu do ochrony socjalnej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej
Priorytet 6. Fundusze Europejskie na wsparcie obywateli.	Działanie 6.14 Aktywizacja społeczna, mieszkalnictwo i wsparcie rodziny.	Budowa zdolności i potencjału partnerów społeczeństwa obywatelskiego w regionie.	NGO	wrzesień 2024	październik 2024	2 000 000,00	województwo lubuskie	IZ FEWL	konkurencyjny	CP 4 Cs (l) Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i dzieci